2023年11月22日

各 位

会 社 名 ： 株式会社 クラレ

代表者名： 取締役社長 川原 仁

コード番号 3405
上場取引所 東証プライム
問合せ先： 経営企画室

 IR・広報部長 滝沢 慎一
 TEL(03) 6701－1070

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催した取締役会において、下記の通り代表取締役の異動を決議しましたので、お知ら

せいたします。

記

１．異動の理由

役員体制変更のため。

２．異動の内容

（１）新任代表取締役

就任予定の役位 氏名 現役位

代表取締役

専務執行役員

多賀  敬治

（たが けいじ）

取締役

常務執行役員

（２）退任代表取締役

就任予定の役位 氏名 現役位

取締役

執行役員

早瀬 博章

（はやせ ひろあや）

代表取締役

専務執行役員

３．新任代表取締役の略歴

別紙の通り。

４．異動予定日

２０２４年１月１日

2

新任代表取締役の略歴

氏  名 多賀 敬治（たが けいじ）

生年月日 １９６１年１０月１６日

最終学歴 １９８４年 ３月  京都大学経済学部卒

略  歴 １９８４年 ４月  株式会社クラレ入社

２０１１年 ４月  繊維カンパニー長補佐

２０１２年 ４月  購買・物流本部副本部長

２０１４年 ４月  機能材料カンパニーメディカル事業部長

２０１７年 ３月  執行役員

２０１８年 １月  経営企画室担当（現任）、ＣＳＲ本部担当

２０１８年 ３月  常務執行役員（現任）

２０１９年 ３月  取締役（現任）

２０２０年 １月  管理部門担当

２０２２年 １月  サステナビリティ推進本部担当（現任）、

グローバルデジタルトランスフォーメーション推進室担当、

経理・財務本部担当（現任）

２０２３年 １月  ＤＸ-ＩＴ本部担当（現任）

所有株式数 ２７,９００株

以 上